

Prot. 23361 del 4/5/2020

OGGETTO: Gara n. 7698274. Appalto specifico per la fornitura di tendaggi, veneziane, zanzariere e servizi di manutenzione e di tappezzeria per le necessità degli Enti del Servizio Sanitario della Regione Toscana. **CHIARIMENTI N. 4**

DOMANDA N. 1

I tappeti, sono tipo zerbino in gomma? Inoltre dovranno essere incollati o flottanti?

RISPOSTA

I tappeti possono essere, come indicati, del tipo zerbino in gomma o di altri materiali, purché rispettino i requisiti richiesti e la normativa di sicurezza.

Se per “incollati o flottanti” si intende tappeti fissi con incollaggio al suolo o rimovibili, si precisa che i tappeti devono essere “fissi”.

Il tappeto si deve attagliare perfettamente all'incavo realizzato nel pavimento in modo tale che da non determinare dislivelli, situazioni di inciampo e arricciamenti laterali di alcun genere.

DOMANDA N. 2

Con riferimento alle voci 16P e 17P, non ci risultano presenti sul mercato, prodotti che rispondano, nello stesso tempo, alle caratteristiche tecnico prestazionali, richieste. Si prega quindi di specificare, se conosciuta, la tipologia del prodotto richiesto per entrambe le voci.

RISPOSTA

Si confermano le caratteristiche richieste dal capitolato.

DOMANDA N. 3

Sempre con riferimento alle voci 16P e 17P, si richiede se i tappeti devono essere previsti con taglio "vivo" oppure dotati di bordo perimetrale. Se la richiesta è di tappeti con bordo perimetrale, si prega di comunicare la tipologia di bordo richiesto.

RISPOSTA

I tappeti devono essere dotati di bordo perimetrale. Non viene richiesta un specifica tipologia di bordo.

DR. ANTONIO RICCO'

Direttore

U.O.C. Beni economici e
arredi

Via Aurelia, 335
55041 Lido di Camaiore (LU)

Grazia Innocenti
Tel. 0584-6059508
Fax 0584-6059501
grazia.innocenti@
estar.toscana.it

ESTAR
Sede legale
Via di San Salvi, 12 - Palazzina 14
50135 Firenze

<http://www.estar.toscana.it>
direzione@estar.toscana.it
Partita Iva 06485540485